[bookmark: _Hlk100245364][bookmark: _Hlk120625120][bookmark: _Hlk50722820][bookmark: _Hlk49950073][bookmark: _Hlk97045054][bookmark: _Hlk99001639][bookmark: _GoBack]Муниципальное казенное учреждение “Финансовое управление

	Администрации муниципального образования «Кабанский район»

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	18-0
	07.02.2023

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись
МО «Кабанский район» на 2023 год.

Руководствуясь статьей 217 Бюджетного кодекса РФ, п. 9.3., п. 9.4 Приказа Финансового управления Администрации МО «Кабанский район» от 09.01.2019 г. № 1-0 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Кабанский район» и бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета муниципального образования «Кабанский район» (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Кабанский район») и лимитов бюджетных обязательств», на основании приказа Министерства финансов Республики Бурятия от 13.01.2023 г. № 003-13, приказа Министерства спорта и молодежной политики Республики Бурятия от 13.01.2023 г. № 6, заявки МКУ «Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений» Администрации МО «Кабанский район» от 07.02.2023 г. №6, приказываю:

1. Уменьшить бюджетные ассигнования по МКУ «Комитет по культуре и делам молодежи Администрации МО «Кабанский район»:
- по КБК: 914 0703 К1310S2270 621 на сумму 15 615 000,00 рублей (повышение средней заработной платы педагогических работников отрасли «Культура»);
- по КБК: 914 0801 К1110S2340 621 на сумму 11 618 010,00 рублей (повышение средней заработной платы работников учреждений культуры);
- по КБК: 914 0801 К1210S2340 540 на сумму 10 558 310,00 рублей (повышение средней заработной платы работников учреждений культуры);
- по КБК: 914 0801 К1210S2340 621 на сумму 16 839 780,00 рублей (повышение средней заработной платы работников учреждений культуры);
- по КБК: 914 1003 К110073180 622 на сумму 465 000,00 рублей (субвенции на предоставление мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг);
- по КБК: 914 1003 К120073180 540 на сумму 99 000,00 рублей (субвенции на предоставление мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг);
- по КБК: 914 1003 К120073180 622 на сумму 518 000,00 рублей (субвенции на предоставление мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг);
- по КБК: 914 1003 К130073180 622 на сумму 718 000,00 рублей (субвенции на предоставление мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг);
- по КБК: 914 0707 К1420S3890 244 на сумму 100 000,00 рублей (региональный проект «Социальная активность»);
- по КБК: 914 0801 010A1S2Р00 414 на сумму 5 372 414,00 рубль (строительство культурного центра в г. Бабушкин).

2. Увеличить бюджетные ассигнования по МКУ «Комитет по культуре и делам молодежи Администрации МО «Кабанский район»:
- по КБК: 914 0703 К1310S2270 621 доп. класс 805-23002 на сумму 15 615 000,00 рублей (повышение средней заработной платы педагогических работников отрасли «Культура»);
- по КБК: 914 0801 К1110S2340 621 доп. класс 805-23003 на сумму 11 618 010,00 рублей (повышение средней заработной платы работников учреждений культуры);
- по КБК: 914 0801 К1210S2340 540 доп. класс 805-23003 на сумму 10 558 310,00 рублей (повышение средней заработной платы работников учреждений культуры);
- по КБК: 914 0801 К1210S2340 621 доп. класс 805-23003 на сумму 16 839 780,00 рублей (повышение средней заработной платы работников учреждений культуры);
- по КБК: 914 1003 К110073180 622 доп. класс 805-23004 на сумму 465 000,00 рублей (субвенции на предоставление мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг);
- по КБК: 914 1003 К120073180 540 доп. класс 805-23004 на сумму 99 000,00 рублей (субвенции на предоставление мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг);
- по КБК: 914 1003 К120073180 622 доп. класс 805-23004 на сумму 518 000,00 рублей (субвенции на предоставление мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг);
- по КБК: 914 1003 К130073180 622 доп. класс 805-23004 на сумму 718 000,00 рублей (субвенции на предоставление мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг);
- по КБК: 914 0707 К1420S3890 244 доп. класс 843-23003 на сумму 100 000,00 рублей (региональный проект «Социальная активность»);
- по КБК: 914 0801 010A155130 414 на сумму 5 372 141,00 рубль (строительство культурного центра в г. Бабушкин).

3. Уменьшить бюджетные ассигнования по МКУ «Комитет массовой физической культуры и спорта Администрации МО «Кабанский район»:
- по КБК: 924 1003 С111073180 612 на сумму 225 000,00 рублей (субвенции на предоставление мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг);
- по КБК: 924 1003 С111073180 622 на сумму 538 325,00 рублей (субвенции на предоставление мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг);
- по КБК: 924 1102 С1220S2200 111 на сумму 907 700,00 рублей (содержание инструкторов по физической культуре и спорту);
- по КБК: 924 1102 С1220S2200 119 на сумму 274 200,00 рублей (содержание инструкторов по физической культуре и спорту);
- по КБК: 924 1103 С1110S2Е90 611 на сумму 6 764 400,00 рублей (субсидии муниципальным учреждениям, реализующим программы спортивной подготовки);
- по КБК: 924 1103 С1110S2Е90 621 на сумму 12 506 000,00 рублей (субсидии муниципальным учреждениям, реализующим программы спортивной подготовки).

4. Увеличить бюджетные ассигнования по МКУ «Комитет массовой физической культуры и спорта Администрации МО «Кабанский район»:
- по КБК: 924 1003 С111073180 612 доп. класс 843-23005 на сумму 225 000,00 рублей (субвенции на предоставление мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг);
- по КБК: 924 1003 С111073180 622 доп. класс 843-23005 на сумму 538 325,00 рублей (субвенции на предоставление мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг);
- по КБК: 924 1102 С1220S2200 111 доп. класс 843-23006 на сумму 907 700,00 рублей (содержание инструкторов по физической культуре и спорту);
- по КБК: 924 1102 С1220S2200 119 доп. класс 843-23006 на сумму 274 200,00 рублей (содержание инструкторов по физической культуре и спорту);
- по КБК: 924 1103 С1110S2Е90 611 доп. класс 843-23008 на сумму 6 764 400,00 рублей (субсидии муниципальным учреждениям, реализующим программы спортивной подготовки);
- по КБК: 924 1103 С1110S2Е90 621 доп. класс 843-23008 на сумму 12 506 000,00 рублей (субсидии муниципальным учреждениям, реализующим программы спортивной подготовки).

5. Увеличить бюджетные ассигнования по МКУ «Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений» Администрации МО «Кабанский район»:
- по КБК: 919 0503 У330055050 540 доп. класс 23-55050-00000-00000 на сумму 37 287 550,00 рублей; (проект «1000 дворов» ФБ);
- по КБК: 919 0503 У330074330 540 доп. класс 811-23004 на сумму 376 659,34 рублей; (проект «1000 дворов» РБ);
- по КБК: 919 0503 У330062120 540 на сумму 4 862 000,00 рублей;
(благоустройство и содержание территорий населенных пунктов сельских поселений);
- по КБК: 919 0503 060F255550 540 доп. класс 2355550X121310000000 на сумму 22 285 298,97 рублей;
(реализация программ формирования современной городской среды)

6. Уменьшить бюджетные ассигнования по МКУ «Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений» Администрации МО «Кабанский район»:
- по КБК: 919 0503 У320062120 540 на сумму 4 862 000,00 рублей;
(благоустройство и содержание территорий населенных пунктов сельских поселений);
- по КБК: 919 0503 060F255550 540 на сумму 22 285 298,97 рублей;
(реализация программ формирования современной городской среды)

7. Контроль за внесением изменений в сводную бюджетную роспись возложить на заместителя начальника - начальника бюджетного отдела Баландину А.В.

Руководитель организации

начальник

Белоголова И.Н.

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

исп.  Животова О.В., Кобылкина Л.А. (40-6-53)